
Protipovodňová opatření Volyně – dokumentace pro stavební povolení otevřené řízení

Strana 1/3

Č. j. PVL-46680/2021/830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1
poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: Protipovodňová opatření Volyně – dokumentace pro stavební povolení
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 31. 5. 2021

ZNĚNÍ ŽÁDOSTÍ O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 21. 6. A 22. 6. 2021
Dotaz č.1
Chtěli bychom se zeptat, jestli by bylo možné poskytnout územní rozhodnutí pro tuto akci.

Dotaz č.2
v souvislosti s vypsanou veřejnou zakázkou „Protipovodňová opatření Volyně – dokumentace pro stavební 
povolení“ podáváme tuto žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s čl. T bodem 1. zadávací 
dokumentace:

Dotazy:
1) V rámci plnění IG HG průzkumu dle SOD (přílohač.1) je v zadání v příloze 3. „Soupisu prací“ uveden 

v položce č.5 požadavek na zajištění provedení průzkumných vrtů „Jádrové IG Vrty průměr od 250 
mm do 300 mm včetně zatřízení jednotlivých vrstev v celkovém množství 40 m. 

a. Z čeho vychází požadavek na takto velký průměr vrtů? Je možné pro účely IG HG průzkumu zajistit 
vrtný průměr např. 156 - 170 mm?
Poznámka k dotazu: Není specifikováno, že by vrty měly být vystrojeny (např. pro hydrodynamické 
zkoušky) a pro IG průzkum by provedení vrtů požadovaným průměrem bylo ekonomicky nevýhodné. 
Pro účely IG průzkumu postačuje standartní vrtný průměr např. 156 - 170 mm. 

b. Je uvedena pouze sumární metráž vrtů. Je možné specifikovat kolik vrtů se předpokládá realizovat 
pro souhrnnou délku 40 m a přibližně do jaké hloubky mají být vrty realizovány?
Poznámka k dotazu: Dle položky č. 10 „Stanovení výšky podzemní vody v jádrových vrtech“ 
předpokládáme realizaci 8 ks vrtů, tedy do hloubky 5 m, což nám připadá jako nedostatečné. 
Nezbytnou součástí IG průzkumu, jako podkladu pro model proudění, bude nutné zastižení 
předkvartérního podloží (předpokládané hloubky až cca 8,0 m) dle archivních map. Hloubka vrtů má 
zásadní vliv na jednotkovou cenu vrtných prací a proto by měla být z našeho pohledu v zadání 
alespoň orientačně uvedena předpokládaná hloubka vrtů, případně požadavek na zastižení podloží. 
Podloží nebylo zastiženo (až na sondu S2) ani v předchozím IG průzkumu v rámci DUR 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


Protipovodňová opatření Volyně – dokumentace pro stavební povolení otevřené řízení

Strana 2/3

2) V rámci plnění dle specifikace STP v návrhu SOD (příloha č.1) dle odst. I. bodu 6. je uvedena 
poznámka pro provedení geodetického zaměření.

a. V jakém rozsahu zájmového území se uvažuje s provedením geodetického zaměření? Bude k 
dispozici původní geodetické zaměření z předchozího stupně, které bude akceptováno pro využití 
DSP? A bude možné uvažovat pouze s jeho případným lokálním doplněním?

3) V rámci plnění dle specifikace DSP v návrhu SOD (příloha č.1) dle odst. I. bodu 7. je uveden 
požadavek pro zajištění 3D modelu proudění podzemní vody.

a. Budou součástí DSP resp. zpracovávaného 3D modelu proudění podzemní vody i analýza 
stabilitních a průsakových poměrů navrhovaných opatření PPO (posouzení globální filtrační stability, 
posouzení vztlaku a hydraulického prolomení – např. doplněným 2D hydraulickým modelem 
proudění podzemní vody pro vybrané konstrukce PPO)?

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
ad. dotaz č. 1) ze dne 21. 6. 2021
Administrativním nedopatřením nebylo v příloze zadávací dokumentace zveřejněno Územní rozhodnutí (dále 
jen „ÚR“) a část souvisejících dokumentů, na které se ÚR odkazuje. Zadavatel tímto v příloze tohoto vysvětlení 
uveřejňuje ÚR spolu se souvisejícími dokumenty.

ad. dotaz č. 2) ze dne 22. 6. 2021
Odpověď k bodu 1) písm. a.
Požadavek na průměr jádrového vrtu vznikl záměrně na základě odborného odhadu složení podloží v místě 
stavby ve Volyni. Větší průměry jádrových vrtů jsou vhodnější pro vrtání v zeminách s obsahem kameniva 
větší frakce. Větší průměr jádrového vrtáku pak umožňuje lépe popsat charakter zeminy v podloží s ohledem 
na maximální frakci kameniva. Zadavatel trvá na vrtném průměru uvedeném u položky č. 5 v soupisu prací.

K poznámce:
Zadavatel v souvislosti s tímto bodem dotazu upravil soupis prací tak, že do něj přidal novou položku (č. 18). 
Cílem nové položky č. 18 je nejen samotné vystrojení vrtu, ale i provedení samotných hydrodynamických 
zkoušek v rozsahu pro sestavení 3D modelu proudění podzemních vod. Cílem zkoušek je zjistit hydraulické 
vlastnosti zvodně a podmínky jejího napájení v rozsahu nutném pro provedení. Jsou to zvláště zkoušky 
čerpací a přetokové a na ně navazující sledování změny úrovně hladiny podzemní vody. 
Upravený soupis prací je součástí přílohy tohoto vysvětlení. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že součástí 
nabídky musí být oceněný soupis prací ve znění poskytnutém s tímto vysvětlením, nikoliv ve znění 
předcházejícím.

Odpověď k bodu 1) písm. b.
V soupisu prací, který je přílohou  č. 1 Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“) je u položky č. 5 uvedeno, že dle § 
100 zákona se jedná o vyhrazenou změnu závazku. V čl. I. odst. 5. písm. a) znění Smlouvy je uvedeno, že 
„Samotný IG a HG průzkum bude proveden v rozsahu podle objednatelem odsouhlaseného návrhu 
zhotovitele“. Zhotovitel bez zbytečného odkladu po zahájení prací na části díla A dle čl. II odst. 1 písm. a) této 
Smlouvy posoudí vhodnost odhadu objednatele podle soupisu prací a předloží objednateli ke schválení návrh 
se zpřesněným rozsahem IG a HG průzkumu, a to včetně jeho odůvodnění. Změna položek soupisu prací v 
rozsahu objednatelem schválené změny IG a HG průzkumu bude provedena v souladu s čl. III. odst. 5 této 
Smlouvy“. Jednotkovou cenu položky stanoví zhotovitel ve shodě s požadavky Smlouvy a s přihlédnutím na 
budoucí předpokládanou hloubku vrtu s tím, že jednotková cena položky je neměnná.

Odpověď k bodu 2)
Geodetické zaměření bude odpovídat potřebě pro zhotovení dokumentace pro stavební povolení a všech jeho 
částí v rozsahu počítajícím i s případnou opravou přilehlých komunikací, ploch a příjezdových cest na stavbu, 
případně pro dopravně inženýrské opatření. Původní zaměření z dokumentace pro územní rozhodnutí nebude 
k dispozici a nebude využito.

Odpověď k bodu 3)
Ano, součástí analýzy stabilitních a průsakových poměrů navrhovaných opatření PPO je mimo jmenované 
také stanovení množství čerpaných vod z průsaků podloží (například z drenáží).

Z důvodu vymezeného v § 98 odst. 4 a § 99 odst. 2 zákona zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.
Bod N zadávací dokumentace veřejné zakázky proto nově zní:



Protipovodňová opatření Volyně – dokumentace pro stavební povolení otevřené řízení

Strana 3/3

Dodavatel může podat nabídku do 13. 7. 2021, 10:00 hod.

Přílohy:
Příloha č. 1- Územní rozhodnutí a související dokumenty
Příloha č. 2 - Upravený soupis prací ze dne 25. 6., 2021

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2021-06-25T11:29:28+0200




